
Protokół nr XIII/ 19 

z posiedzenia Sesji  Zwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 29 października 2019 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 905 do 12 20 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 15 radnych  wg załączonej listy 

obecności nr 1.   

Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2 

 

 

PORZĄDEK  OBRAD:  

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej  

4. Informacja o możliwości pozyskania zewnętrznych środków finansowych na 

realizację zadań sołectw i inwestycji w Gminie Gryfów Śląski  

5. Dyskusja 

6. Przerwa 

7. Podjęcie uchwał  

8. Informacja Burmistrza GiM z realizacji uchwał Rady Miejskiej oraz z wydanych 

zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady Miejskiej  

9. Przerwa  

10. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych  

11. Sprawy różne i organizacyjne  

12. Zamknięcie sesji 

 

 

Ad. 1  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył XIII Sesję Rady 

Miejskiej Gminy Gryfów Śl. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM, kierowników i dyrektorów 

gminnych jednostek organizacyjnych, sołtysów oraz wszystkich obecnych na sali obrad.  

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 15 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

Ponadto poinformował, iż obrady będą prowadzone w wersji elektronicznej oraz zgodnie z 

przepisami prawa transmitowane online w internecie.  

 

 

Ad. 2 

 

Radny Zygfryd Borkowski zgłosił wniosek formalny o wprowadzenie do porządku obrad 

drugiej przerwy między obecnie proponowanym punktem 8 a punktem 9 .  

 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 14 głosami za przy 1 głosie 

przeciwnym i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono więcej uwag oraz propozycji zmian w 

związku z tym przystąpiono do jego realizacji wraz z przyjętą zmianą.  
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Ad. 3  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do protokołu  nr XII/19 z sesji zwyczajnej 

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia 1 października 2019 r. nie wniesiono uwag oraz 

wniosków o zmianę jego treści w związku z tym poinformował, iż wspomniany protokół 

został przyjęty i podpisany.  

 

Ad. 4  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM poinformował, iż obecnie została zakończona 

największa inwestycja w gminie – modernizacja oczyszczalni ścieków z dużym udziałem 

środków zewnętrznych. Dobiegła również końca modernizacja budynku Ubocze 301 z 

przeznaczeniem na mieszkania socjalne zrealizowana dzięki środkom z Banku Gospodarstwa 

Krajowego, oraz budowa obecnie już funkcjonującego Żłobka Miejskiego w Gryfowie Śl. 

Zakończono także budowę systemu e- usług.  

Wspomniał, iż rok 2020 jest ostatnim rokiem funkcjonowania dotychczasowego rozdania 

środków unijnych. Rozpoczyna się składanie wniosków o umieszczenie projektów 

planowanych do realizacji we współpracy z funduszami unijnymi w ramach nowej 

perspektywy budżetowej w latach 2021 – 2027. Zaproponował, aby zorganizować robocze 

spotkanie z Radą Miejską w sprawie nowego okresu programowania i wspólnie wybrać to co 

jest najważniejsze do realizacji w najbliższych latach mając jednocześnie świadomość, że nie 

na wszystkie zadania uda się pozyskać środki pozabudżetowe tym bardziej, że nie jest jeszcze 

znana wysokość budżetu jaką otrzyma Polska w ramach przyszłego RPO Województwa 

Dolnośląskiego. Wspomniał także, że Gmina Gryfów Śl. przystąpiła do porozumienia Sudety 

2030, gdzie również wchodzi wiele programów o które gmina będzie zabiegać. Dlatego 

biorąc pod uwagę ZIT, Sudety 2030 oraz Strategię Rozwoju Gminy należałoby wspólnie 

pomyśleć o zadaniach, które czekają gminę na najbliższy okres, które z nich są najważniejsze 

i które wybrać do realizacji. Jeśli chodzi o sołectwa będą do dyspozycji środki dla 

stowarzyszeń z Lokalnej Grupy Działania, będą też środki z Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych oraz środki z Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej a także niewielkie 

środki na systemy melioracyjne oraz na Małą Odnowę Wsi.  

 

Następnie Pan Dariusz Majchrowski – insp. ds. pozyskiwania zewnętrznych środków 

finansowych w UGiM w Gryfowie Śl. przedstawił informację o możliwości pozyskania 

zewnętrznych środków finansowych na realizację zadań w Gminie Gryfów Śl. :  

 

1. Dofinansowanie funkcjonowania Żłobka w Gryfowie Śl. w ramach programu 

MALUCH +  

2. Budowa kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej nr 1 w Gryfowie Śl. w 

ramach programu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej – Sportowa Polska  

3. Utworzenie Klubu Seniora w Gryfowie Śl. w ramach programu SENIOR +  

4. Utworzenie 10 publicznych hotspotów w gminie Gryfów Śl. w ramach programu 

Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020  

5. Modernizacja sieci wodno – kanalizacyjnych na terenie Gminy Gryfów Śl. ( ul. 

Oldzańska, ul. Lipowa i ul. Wojska Polskiego ) w ramach programu działania 4.2 

środowisko i zasoby RPO Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020  

6. Remont i doposażenie M-GOK w Gryfowie Śl. w ramach programu infrastruktura 

domów kultury  

7. Dofinansowanie funkcjonowania Klubu Seniora w zakresie specjalistycznych usług 

opiekuńczych w miejscu zamieszkania w ramach programu RPO Województwa 

Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020  

8. Budowa Otwartej Strefy Aktywności (OSA) w parku im. A. Mickiewicza w ramach 

programu rozwoju infrastruktury sportowej Ministerstwa Sportu i Turystyki  



-        3        - 

 

9. Pierwszy etap rewitalizacji parku przy ul. Partyzantów w ramach programu  

INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 2014 – 2020 – Fundusz Mikroprojektów 

Nysa .  

10. Program REVIVAL – rewitalizacja zabytkowych miast Dolnego Śląska ( wydanie 

monografii, naniesienie tablic informacyjnych o wybranych obiektach, wycieczki 

tematyczne, Jarmark w Rynku, gra za pomocą aplikacji poszukująca atrakcji na terenie 

gminy )  

 

Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM dodał, iż jest to 10 propozycji na działania doraźne 

do realizacji jeszcze w 2020 r. Są to rzeczy i sprawy, które mają zmienić kierunek 

dotychczasowych inwestycji na miejsca wypoczynku, rekreacji i spotkań tak, aby Gryfów był 

bardziej przyjazny dla mieszkańców. Sprawa lokalizacji OSY jest jeszcze otwarta i wcale nie 

musi być usytuowana w parku. Trwają również rozmowy w sprawie koncepcji 

zagospodarowania parku przy ul. Partyzantów. Jeśli chodzi o Revival, program ten jest w 

trakcie realizacji a osobami odpowiedzialnymi są Pani Agnieszka Muszka oraz Pani Anna 

Michalkiewicz. Nie ma jeszcze sprawy związanej z młodzieżą. Młodzież najbardziej 

chciałaby utworzenia pumptracka do jeżdżenia na hulajnogach, deskorolkach i rowerach. 

Koszt wykonania to ok. 400.000 zł.  

Z wymienionych wcześniej zadań nie jest powiedziane, że zostanie wszystko zrealizowane, 

ponieważ jest to zgłaszanie do konkursów. Należy przede wszystkim wykonać dokumentację, 

aby móc występować z wnioskami. Jeśli uda się wykonać chociaż połowę, to też będzie 

dobrze. Prawdopodobnie zmienią się również zasady przyznawania funduszy, gdzie gminy 

będą musiały zabezpieczyć 45% środków własnych co stworzy pewnego rodzaju barierę dla 

wielu gmin.  

 

Ad. 5  

 

W dyskusji głos zabrali:  

 

Radny Mariusz Dragan – zdał pokrótce relację ze spotkania z młodzieżą i częścią rodziców. 

Przypomniał, iż protokół z tego spotkania przesłał wszystkim radnym oraz Panu 

Burmistrzowi. Poinformował, iż młodzieży najbardziej zależy na aktywności fizycznej, 

sportowej związanej z rowerami, hulajnogami i deskorolkami. Dlatego warto byłoby 

zastanowić nad budową pumptracka i skateparku. Młodzież sygnalizowała również potrzebę  

organizacji dyskotek oraz utworzenia miejsca spotkań coś w rodzaju klubu czynnego w 

godzinach  16.00 – 20.00.  

Nawiązując do propozycji budowy kolejnej OSY nadmienił, iż jego zdaniem nie są one 

najbardziej oblegane.  

 

Radny Jerzy Guzy – nawiązując do przedstawionej informacji i propozycji zadań do 

realizacji zwrócił uwagę, że nic nie mówi się o sołectwach. W związku z tym spytał, czy będą 

pozyskiwane jakeś środki finansowe na realizację zadań w sołectwach ?  

 

Radny Mateusz Królak – Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby utworzenie 

10 publicznych hotspotów w gminie obejmowało również świetlice wiejskie , które służą  

jako miejsce spotkań w tym również dla młodzieży.  

Zwrócił się z prośbą, aby przy projektach, które będą w przyszłości składane zawierać 

również monitoring, aby był on od razu planowany przy różnych obiektach.  

Ponadto zwrócił uwagę, że coraz więcej turystów odwiedzających nasz region to Czesi, 

dlatego zaproponował, aby tablice informacyjne były tworzone nie tylko w języku polskim, 

angielskim i niemieckim, ale również w języku czeskim.  
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Radny Arkadiusz Cichoń – spytał ile wniosków zostało już w gminie złożonych ?  

Spytał również, które z proponowanych 10 zadań będą jako priorytetowe ? Wyraził opinię, że 

poważnie należy rozważyć modernizację budynku M-GOK. Wszyscy doskonale wiedzą w 

jakim stanie jest ten obiekt i jak on wygląda. Wspomniał, że utworzenie pumptracku na 

terenie szkoły nie byłoby dobrym rozwiązaniem ze względów bezpieczeństwa , bardziej 

trafioną lokalizacją byłby niezagospodarowany dziś teren przy M-GOK. Ponadto zwrócił 

uwagę, że należy się poważnie zastanowić nad monitoringiem miasta, który jest niezbędny ze 

względu na bezpieczeństwo i ochronę powstającej infrastruktury, która obecnie ulega 

dewastacji. Wspomniał, iż mieszkańcy sygnalizują również potrzebę utworzenia mini 

muzeum, gdzie można by było zobaczyć różne ciekawostki związane z Gminą Gryfów Śl.   

 

Radna Urszula Maga  

Zaproponowała, usytuowanie kolejnej Otwartej Strefy Aktywności w rejonie ul. Strzelniczej. 

Wspomniała, iż ten rejon miasta pozbawiony jest tego typu infrastruktury, a jest tam sporo 

dzieci. Tak więc poprosiła o wzięcie pod uwagę właśnie tej lokalizacji.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM nawiązując do pytania radnego Jerzego Guzego 

wspomniał, iż realizowane inwestycje nie służą tylko mieszkańcom miasta ale również 

sołectw. Obiekty usytuowane są na terenie miasta, ale służą dla wszystkich. Dodał, iż 

sołectwa są w o tyle dobrej sytuacji, że dysponują funduszami sołeckimi i część zadań 

realizują we własnym zakresie. Ponadto co roku realizowane są zadania w ramach programu  

Małej Odnowy Wsi oraz Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, tak więc wsparcie jest, jednak 

w nieco innym kierunku.  

Usytuowanie Otwartej Strefy Aktywności jest sprawą otwartą i do rozważenia.  

Odnośnie umieszczenia informacji na tablicach informacyjnych w języku czeskim 

poinformował, iż będzie to możliwe do zrealizowania w ramach REVIVAL-u .  

Na dzień dzisiejszy złożono wnioski w ramach programu SENIOR + i  REVIVAL, który jest 

w trakcie realizacji.  

Nawiązując do monitoringu miasta poinformował, iż odbędzie się spotkanie z osobą, która ma 

opracować monitoring na stare miasto, natomiast realizacja zostanie zaplanowana na 

wieloetapową. Co do priorytetów wspomniał, iż każde z zaproponowanych zadań jest 

priorytetowe, jednak złożone wnioski są rozpatrywane na zasadach konkursowych i nie 

wiadomo, które zostaną zakwalifikowane.  

 

Radny Grzegorz Piejko  

Zwrócił się z prośbą, aby z chwilą kiedy projektant zaproponuje jakieś rozwiązania w 

zakresie rewitalizacji parku to aby trafiły one do Komisji Rozwoju Miasta i Bezpieczeństwa 

Publicznego. Prosi o to dlatego, ponieważ bywały już sytuacje, że projektant coś 

zaprojektował, zadanie było realizowane i nie można było wprowadzić już żadnych zmian. 

Chciałby, aby radni mieli okazję do wyrażenia opinii w danej sprawie i mogli ją przekazać  

Burmistrzowi.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 
Poinformował, że jeśli zostanie wypracowana jakaś pierwsza wizja, koncepcja 

zagospodarowania parku, to planuje zorganizować publiczną debatę w tej sprawie nawet z 

udziałem mieszkańców tym bardziej, że wiele osób jest zainteresowana tym tematem.  

 

Radny Mariusz Dragan  

Spytał, czy są już wytypowane ewentualne miejsca na utworzenie pumptracka ?  
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Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM 
Poinformował, że jeśli chodzi o pumptrack pod względem powierzchni mógłby powstać albo 

przy budynku M-GOK, albo w parku przy ul. Partyzantów, gdzie sprzyja temu również 

naturalne ukształtowanie terenu. Ponadto powinien to być teren monitorowany.  

 

Radny Mateusz Królak zwrócił uwagę, że warto byłoby przy projektowaniu pumptracka 

uwzględnić kilka elementów dla rowerów i deskorolek, aby wszystko było już kompleksowo 

w jednym miejscu.  

 

Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor  M-GOK w Gryfowie Śl.  

Nawiązując do organizacji dyskotek dla młodzieży nieletniej, poinformowała jakie wymogi 

muszą być spełnione przy organizacji tego typu imprez. Wyraziła również zdanie, że lepiej 

byłoby się skupić na organizacji spędzania wolnego czasu dla młodzieży w formie 

rekreacyjnej, sportowej i rozwojowej .  

 

Radny Mariusz Dragan  

Wspomniał, iż istotną sprawą jest organizacja czasu dla młodzieży między godziną 16.00 a 

20.00 i utworzenie miejsca spotkań, gdzie przy okazji młodzież mogłaby posłuchać muzyki, 

czy zorganizować imprezę pod opieką jakiegoś animatora. Dlatego powstaje pytanie, czy jest 

możliwość wygospodarowania takiego miejsca gdzieś na uboczu miasta, gdzie młodzież 

mogłaby się spotkać. Zdaniem radnego byłoby to dużo lepsze, niż organizacja dyskotek.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Przyłączył się do głosu radnej Pani Urszuli Maga w sprawie utworzenia Otwartej Strefy 

Aktywności w rejonie ul. Strzelniczej. Dodał, iż ten rejon miasta jak dotąd nie ma żadnego 

tego typu obiektu, ani placu zabaw.  

 

Radny Mateusz Królak przypomniał, że środki finansowe na działania związane ze sportem 

można pozyskiwać również z komisji przeciwdziałania alkoholizmowi, gdzie sport jest jedną 

z form profilaktyki.  

 

Radna Urszula Maga – wspomniała, iż najważniejsze jest, aby dać młodzieży miejsce, gdzie 

mogliby się spotykać a oni już sami zdecydują, co jest dla nich najlepsze, co chcą robić, jaką 

formę spędzania czasu wybrać.  

 

Pan Mariusz Majchrowski nawiązując do toczącej się dyskusji w kwestii znalezienia 

środków, które mogłyby być przeznaczone na organizację zajęć poinformował, iż w 

Ministerstwie Sportu jest nabór wniosków na organizację zajęć dla młodzieży szkolnej, 

również kluby sportowe i stowarzyszenia mogą składać wnioski związane ze wspomnianą w 

dyskusji inicjatywą. Nabór jest prawdopodobnie do połowy listopada br.   

 

Na tym dyskusję zakończono.   

 

Ad. 6  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. 7  

 

Radny Robert Skrzypek zgłosił wniosek formalny o wycofanie z obrad niniejszej sesji 

pakietu projektów uchwał – od nr 75 do nr 78 dotyczących gospodarki odpadami i 

skierowanie ich pod obrady komisji w miesiącu listopadzie w celu ich ponownego  
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omówienia. Uzasadnił swój wniosek tym, że wciąż jest wiele niewiadomych. Ponadto dodał, 

iż z rozmów z radymi wynika, że na każdej komisji było inaczej tłumaczone, stąd jego 

wniosek, aby zwołać jedno wspólne posiedzenie wszystkich komisji i ponownie omówić 

wspomniane projekty uchwał a następnie zwołać sesję nadzwyczajną w celu ewentualnego 

ich podjęcia.  

 

Radny Arkadiusz Cichoń poinformował, że chciał zgłosić wniosek formalny taki sam jak 

radny Robert Skrzypek  o wycofanie projektów uchwał – od nr 75 do nr 78 .  

 

Radna Urszula Maga wyraziła opinię, że tak poważne tematy powinny być na przyszłość 

omawiane na jednym wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM wspomniał, iż nie może się zgodzić z tym, że na 

każdej komisji było mówione co innego. Na każdym posiedzeniu, pracownicy omawiali 

jednakowe zasady i ten argument jest dla niego niezrozumiały. Natomiast jeśli niniejszy 

wniosek zostanie przyjęty to zwrócił się z prośbą, aby posiedzenie komisji i sesję 

nadzwyczajną zorganizować do połowy listopada br. ponieważ musi być czas, aby 

mieszkańcy zdążyli złożyć nowe deklaracje.   

 

Pan Tomasz Sasin – radca prawny zasugerował, aby wniosek o wycofanie z obrad 

wskazanych projektów uchwał był głosowany osobno na każdy projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wniosek formalny o wycofanie z 

porządku obrad następujących projektów uchwał :  

 

1) Wycofanie projektu uchwały nr 75 /2019 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi odebranymi z nieruchomości położonych 

na terenie gminy Gryfów Śląski oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

 

W wyniku głosowania niniejszy wniosek został przyjęty 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

2) Wycofanie projektu uchwały nr 76 /2019 w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

 

W wyniku głosowania niniejszy wniosek został przyjęty 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

3) Wycofanie projektu uchwały nr 77 /2019 w sprawie sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Gryfów Śląski 

 

W wyniku głosowania niniejszy wniosek został przyjęty 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  

 

4) Wycofanie projektu uchwały nr 78 /2019 w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości 

 

W wyniku głosowania niniejszy wniosek został przyjęty 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się.  
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Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż projekty uchwał od nr 75 do nr 78 zostały 

wycofane i skierowane do ponownego omówienia w komisjach.  

Następnie poddał pod głosowanie kolejne projekty uchwał.  
 

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad dalszymi uchwałami Rady Miejskiej udział 

wzięło 15 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:   

 

1. Uchwałę nr XIII/74/19 w sprawie uchwalenia „Rocznego Programu Współpracy z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śląski w 2020 roku”  

 

Radny Arkadiusz Cichoń zwrócił się z apelem, aby wszystkie stowarzyszenia ubiegające się 

o dofinansowanie z budżetu gminy i miasta składały również sprawozdania z walnych zebrań 

sprawozdawczych gdyż wie, że w niektórych stowarzyszeniach takie zebrania w ogóle się nie 

odbywają a powinny się odbywać co roku. Zawrócił się z prośbą, aby było to respektowane.  

 

W wyniku głosowania, niniejsza uchwała została podjęta 15 głosami za przy 0 głosach 

przeciwnych i 0 głosach wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

2. Uchwałę nr XIII/75/19 w sprawie sprawiania pogrzebu na koszt Gminy Gryfów 

Śląski i określenia zasad zwrotu poniesionych kosztów pogrzebu  

W wyniku głosowania, niniejszą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

3. Uchwałę nr XIII/76/19 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej gminy 

Gryfów Śląski  

 

Radny Kamil Kowalonek zwrócił się z pytaniem na czym będzie polegała obniżka 

wydatków bieżących z 32 mln. zł w 2019r. na 28 mln. zł w 2020 r. ? W jaki sposób wydatki 

te zostaną obniżone ? Dodał, iż należy wziąć pod uwagę to, że od nowego roku wzrośnie 

minimalne wynagrodzenie brutto a więc i pochodne od płac.   

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM  poinformował, iż w br. realizowane są jeszcze projekty 

„Szkoła przyszłości”. Ponadto planowane były mniejsze wydatki z uwagi na zamiar 

likwidacji szkoły podstawowej w Uboczu.  Natomiast jeśli chodzi o rok 2020 jest to jedynie 

prognoza, poszczególne rzeczy nie są na obecnym etapie zmieniane na bieżąco.  

 

W wyniku głosowania, niniejszą uchwałę podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

4 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

4. Uchwałę nr XIII/77/19 w sprawie zmiany budżetu na 2019 rok  

 

W wyniku głosowania, niniejszą uchwałę podjęto 13 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

2 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  
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5. Uchwała nr XIII/78/19 w sprawie ustalenia tygodniowego pensum dla nauczycieli 

realizujących etat łączony  

W wyniku głosowania, niniejszą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

6. Uchwała nr XIII/79/19 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczyciela przedszkola prowadzącego zajęcia w grupach 

obejmujących dzieci 6-letrnie i dzieci młodsze.  

W wyniku głosowania, niniejszą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

1 głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

7. Uchwała nr XIII/80/19 w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dyrektorom i zastępcom dyrektorów gminnych jednostek oświatowych  

W wyniku głosowania, niniejszą uchwałę podjęto 14 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

1 głosie wstrzymującym się.   

Imienny wykaz głosowania radnych, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

8. Uchwała nr XIII/81/19 w sprawie rozpatrzenia skargi  

W wyniku głosowania, niniejszą uchwałę podjęto 15 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się.   

Imienny wykaz głosowania radnych, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Ad. 8  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przedstawił informację z realizacji uchwał Rady 

Miejskiej podjętych na ostatniej sesji zwyczajnej od nr 70 do nr 73 .  

Do przedstawionej informacji w sprawie realizacji uchwał Rady Miejskiej nie wniesiono  

pytań.  

 

W dalszej części obrad, Burmistrz GiM przedstawił informację z wydanych Zarządzeń w 

okresie między sesjami od nr 95 do nr 98 . 

Do informacji z wydanych Zarządzeń Burmistrza od ostatniej sesji zwyczajnej Rady 

Miejskiej nie wniesiono pytań.  

 

Ad. 9  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 5 minutową przerwę w obradach sesji.  

 

Ad. 10 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż od ostatniej sesji do chwili obecnej nie 

wpłynęły żadne interpelacje i zapytania radnych.  

 

Ad. 11 

 

W sprawach różnych głos zabrali :  
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Pani Helena Okulowska – radna Rady Powiatu Lwóweckiego  

1) W imieniu mieszkańców zwróciła się z prośbą o interwencję w sprawie 

wyczyszczenia obecnie zarośniętego i zanieczyszczonego rowu przydrożnego przy 

drodze krajowej nr 30 w okolicy skrzyżowania ul. Jeleniogórskiej z ul. Ogrodową w 

Gryfowie Śl.  

2) Zwróciła się z prośbą o uprzątnięcie liści na chodniku między supermarketem 

Sawczak a sklepem Lidl .  

3) Zaproponowała, aby rozważyć przygotowanie projektu utworzenia Muzeum Ziemi 

Gryfowskiej. Dodała, iż przy obecnie rozwiniętej technice multimedialnej, obiekt ten 

wcale nie musiałby być usytuowany w dużych pomieszczeniach, a historia miasta jest 

tak bogata, że na pewno byłoby wiele do pokazania.  

4) Nawiązując do powstających placów zabaw na terenie miasta wyraziła opinię, że 

powinien powstać program dla Gryfowa i place zabaw powinny być budowane na 

wszystkich osiedlach, gdzie jest coraz więcej dzieci. Zwróciła się z prośbą, aby 

utworzyć plac zabaw na osiedlu mieszkaniowym przy ul. Lwowskiej – Jeleniogórskiej 

– Uczniowskiej, gdzie jest duży teren do zagospodarowania. Ponadto nawiązując do 

organizacji czasu wolnego dla młodzieży wspomniała, że tak jak to było poruszone we 

wcześniejsze dyskusji wystarczyłoby udostępnić pomieszczenie, które młodzież sama 

sobie by zagospodarowała.  

 

Radny Mariusz Kozak nawiązując do kwestii udostępnienia młodzieży pomieszczenia 

spytał, czy byłaby możliwość, aby powiat udostępnił pomieszczenie w budynku ZSOiZ w 

Gryfowie Śl. przy ul. Kolejowej, gdzie jest wiele wolnych pomieszczeń, ponieważ zajęcia 

lekcyjne odbywają się w budynku przy ul. Wojska Polskiego.   

 

Radny Arkadiusz Cichoń – zwrócił się z prośbą do radnego Mariusza Kozaka, aby nie 

wprowadzał w błąd opinii publicznej, ponieważ w budynku przy ul. Kolejowej odbywają się 

zajęcia lekcyjne. Poprosił również, aby radny nie rozpowszechniał informacji, że szkoła 

średnia w Gryfowie Śl. przestanie istnieć.  

 

Radny Robert Skrzypek - poinformował, że na całej ul. Lubańskej oraz części ul. Wojska 

Polskiego ( od rynku do skrzyżowania z ul. Młyńską ) nie świeci się oświetlenie uliczne.  

Spytał czy przeprowadzono już jakieś rozeznanie w sprawie kanalizacji na ul. Kusocińskiego?  

 

Radna Urszula Maga – zwróciła się z prośbą o pomoc w kwestii ogrzewania budynku nr 45 

przy ul. Kolejowej w Gryfowie Śl.  

 

Radny Mariusz Kozak - Spytał czy jest już coś wiadomo , co dalej z budynkiem Hornera 

przy ul. Rzecznej ? Ponadto zgłosił nieświecącą lampę na ul. Grodzkiej.  

 

Radny Mariusz Dragan – spytał, czy podjęto już jakieś działania w sprawie problemu 

dotyczącego drogi krajowej nr 30 , który zgłaszał w imieniu mieszkańców ul. Kwiatowej Pan 

Miłosz ?  

Ponowił sprawę dotyczącą zamontowania lustra naprzeciwko wyjazdu z Biblioteki Publicznej 

w Gryfowie Śl. Wspomniał, iż otrzymał odpowiedź, że zostanie ono zamontowane do 10 

października br. , jednak do tej pory nie zostało to zrobione, dlatego ponawia pytanie co z tą 

sprawą ?  

 

Radny Grzegorz Piejko – poruszył problem dotyczący tygodniowego czasu oczekiwania na 

wizytę u lekarza pierwszego kontaktu oraz jeszcze dłuższy czas do specjalisty w przychodni 

przy ul Malowniczej w Gryfowie Śl. Spytał, czy nie można wprowadzić priorytetu dla 

mieszkańców Gminy Gryfów Śl. w przypadku rejestracji do specjalisty ?  
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Radna Urszula Maga – poinformowała, że w przychodni w szpitalu przy ul. Rzecznej w 

Gryfowie Śl. czas oczekiwania na przyjęcie przez chirurga i ortopedę wynosi 1 tydzień czasu, 

natomiast do lekarza pierwszego kontaktu pacjenci przyjmowani są w ten sam dzień. Tak 

więc zaprasza pacjentów do tej właśnie przychodni.  

 

Radny Mateusz Królak – poprosił o informację kiedy odbędzie się spotkanie z zarządcą 

drogi wojewódzkiej nr 360 , gdzie zostanie poruszony problem szybko jadących samochodów 

przez miejscowość Wieża ? Dodał, iż istniałaby również potrzeba spotkania z zarządcą drogi 

przy ul. Floriańskiej, gdzie również występuje problem szybko jadących samochodów a 

znajduje się tam przejście dla pieszych przy żłobku.  

 

Radny Kamil Kowalonek – ponowił kwestię braku tzw. „dzwonów” na odpady na ul. 

Partyzantów , które wcześniej były i zostały zabrane. Wspomniał, iż mieszkańcy odczuwają 

ich brak, a odpady zostawiane są na trawniku, gdzie stały wcześniej wspomniane pojemniki.  

 

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  

Odpowiadając na poruszone sprawy poinformował : „dzwony” na ul. Partyzantów zostały 

zabrane, ponieważ wszyscy właściciele nieruchomości mają swoje pojemniki na odpady i nie 

ma potrzeby stawiania dodatkowych pojemników. Podobną decyzję w sprawie pojemników 

podjęto przy budynku Hornera na ul. Rzecznej oraz przy stadionie.  

Jeśli chodzi o przychodnię, jak wszędzie są trudności związane z brakiem lekarzy i 

pielęgniarek. Pani Dyrektor Barczyk zna ten temat i zostaną podjęte działania, aby powstałe 

trudności były tylko przejściowe. Co do wprowadzenia priorytetu dla mieszkańców Gryfowa 

poinformował, że zasady NFZ są jednoznaczne - każdy ma dostęp do lekarza specjalisty i nie 

może być żadnych preferencji. Przychodnia utrzymuje się z kontraktów z NFZ.  

Nawiązując do dróg poinformował, iż odbyło się spotkanie z przedstawicielami Zarządu Dróg 

Krajowych i Budowy Autostrad, gdzie poruszono sprawę budowy rond w Gryfowie Śl. oraz 

ustawienia barier energochłonnych w okolicy sklepu Dino. Ponadto zaproszono na niniejsze 

spotkanie również Pana Miłosza gdzie otrzymał informację, że powstałe na drodze krajowej 

spękania zostaną naprawione, natomiast miejsce gdzie powstają drgania zostanie ponownie 

wycięte i uzupełnione. Sprawy niesprawnego oświetlenia w mieście poprosił, aby zgłaszać na 

bieżąco bezpośrednio do pracownika w Urzędzie GiM nie czekając na posiedzenie Rady 

Miejskiej. W sprawie budynku Hornera nic na razie nie wiadomo, ma być licytacja 

komornicza. Nawiązując do dogrzania budynku przy ul. Kolejowej 45 poinformował, iż jest 

tam podłączone przyłącze gazowe i jeśli będzie realizowany zamiar utworzenia tam klubu 

seniora na co obecnie przygotowywana jest dokumentacja,  wówczas zostanie wykonane 

ogrzewanie gazowe. Na obecną chwilę dogrzanie korytarza byłoby możliwe jedynie za 

pomocą jakiegoś urządzenia grzewczego. Odnośnie posprzątania liści na chodnikach 

poinformował, iż zostaną one uprzątnięte, natomiast rozważana jest kwestia, aby wzorem 

innych miast nie sprzątać w parkach liści, które stanowią pożywkę dla jeży i różnego rodzaju 

owadów. Ponadto z punktu widzenia biologicznego rozważane będzie również, aby nie kosić 

w przyszłym roku trawy w niektórych miejscach tworząc z nich tereny biologicznie czynne.  

Nawiązując do utworzenia muzeum w Gryfowie Śl. wspomniał, że aby muzeum zachęcało do 

zwiedzania nie może być parę eksponatów z miasta, bo taka forma już się przeżyła. Teraz są 

muzea multimedialne, przygotowane ekspozycje, jakieś atrakcje a na to muszą być pieniądze.  

Odnośnie placu zabaw na ul. Jeleniogórskiej poinformował, że planowano tam zbudować plac 

zabaw dla dzieci, jednak przy konsultacjach z mieszkańcami osiedla był protest kilku pań, że 

dzieci będą hałasować i nie będzie spokoju. Wówczas podjęto decyzję o budowie placu 

zabaw na ul. Sienkiewicza. Dodał, że jeśli Pani H. Okulowska przekona mieszkańców osiedla 

przy ul. Jeleniogórskiej – Lwowskiej – Uczniowskiej o budowie placu zabaw, to sprawa jest 

otwarta.  
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Pani Małgorzata Uhornicka – Dyrektor ZB i GKiM w Gryfowie Śl. nawiązując do  

ul. Kusocińskiego poinformowała, iż problem jest znany, obecnie istnieje tam kanalizacja 

zbiorcza i sytuacja nie ulegnie poprawie dopóki nie zostanie tam zbudowana odrębna 

kanalizacja deszczowa.  

 

Pani Helena Okulowska – poinformowała, iż zrobi konsultacje społeczne wśród 

mieszkańców osiedla w sprawie placu zabaw i do sprawy jeszcze powróci.  

 

Radny Kamil Kowalonek – nawiązując do „dzwonów” na ul. Partyzantów wspomniał, iż 

pojemniki te z jakiegoś powodu pierwotnie się tam pojawiły. Poza tym nie sądzi, aby ktoś z 

sąsiedniej gminy przyjeżdżał akurat na ul. Partyzantów żeby wyrzucić butelki czy tekturę. 

Spytał czy w związku z likwidacją tych „dzwonów” zmniejszyły się koszty 

zagospodarowania odpadów dla gminy ? Dodał, że ulica ta często uczęszczana jest przez  

mieszkańców gminy w kierunku jeziora, młodzież często chodzi tamtędy na wycieczki 

krajoznawcze dlatego prosi, aby pojawił się tam jakikolwiek kosz na śmieci ze względu na 

przechodniów.  

 

Pani Małgorzata Uhornicka - Dyrektor ZB i GKiM w Gryfowie Śl. – nawiązując do 

kwestii ludmerów na terenie miasta wspomniała, iż często przy tych pojemnikach pojawiały 

się odpady wielkogabarytowe podrzucane przez mieszkańców, gdzie prawidłowo powinny 

być przywożone na PSZOK. Z chwilą kiedy pojemniki te zostały zabrane z niektórych miejsc, 

odpady te nie są już tam gromadzone. Tak więc wyraziła opinię, że jeśli mieszkańcy mają 

możliwość segregowania odpadów przy swoich posesjach, to ludmerów w tych rejonach 

miasta nie powinno być. Odnośnie pozostawiania niekoszonych terenów wspomniała, że 

warto byłoby zastanowić się nad utworzeniem w niektórych miejscach łąk kwietnych, które w 

okresie kwitnienia stanowią bardzo ładny widok.  

 

Radny Mariusz Dragan – zwrócił uwagę na aspekty ekologiczne i zachodzące zmiany 

klimatyczne. Zaproponował, aby rozważyć kwestie związane z utrzymaniem terenów 

zielonych na nieco innej zasadzie np. poprzez nie grabienie wszystkich liści, tworzenie łąk 

kwietnych, zaniechanie zbyt niskiego koszenia traw itp.    

 

Radny Arkadiusz Cichoń – zaproponował rozważenie zmiany zagospodarowania terenów 

zielonych, skwerów poprzez odpowiednie nasadzenia co z jednej strony upiększy miasto a z 

drugiej strony ograniczy np. konieczność koszenia.   

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  poinformował o następujących sprawach :  

1) W dniu 9 listopada br. o godz. 11.00 w sali posiedzeń Urzędu GiM , odbędzie się 

uroczystość wręczenia medali 24 parom małżeńskim z okazji Jubileuszu 50-lecia 

pożycia małżeńskiego.  

2) W dniu 11 listopada br. o godz. 10.30 rozpoczną się uroczystości związane z 

obchodami Święta Niepodległości. Zaprosił radnych do wzięcia udziału w niniejszych 

obchodach a szczególnie do udziału w delegacji składającej wiązankę kwiatów pod 

pomnikiem.  

3) Zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatów do tytułu Społecznika Roku 2019.    

4) Przypomniał, iż w związku z wpłynięciem petycji w sprawie strefy płatnego 

parkowania na ul. Kolejowej, odbyła się w tej sprawie debata, jednak do końca nie 

wiadomo jaki projekt uchwały w tej sprawie przygotować na najbliższą sesję. 

Burmistrz zaproponował, aby przyjąć rozwiązanie, by połowa parkingu (16 stanowisk) 

była jako strefa płatna, a połowa jako niepłatna tak, aby zadowolić mieszkających tam  

mieszkańców, oraz przedsiębiorców prowadzących na tym odcinku ulicy działalność 

gospodarczą.   
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Pani Anna Michalkiewicz – Dyrektor M-GOK w Gryfowie Śl. poinformowała o 

najbliższych planowanych wydarzeniach kulturalnych na terenie gminy, zapraszając 

jednocześnie wszystkich do wzięcia udziału.  

 

Więcej spraw nie zgłoszono.  

 

Ad. 12  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XIII sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski, dziękując wszystkim za udział w niniejszej posiedzeniu.  

 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył  

 

            Jolanta Kozdęba             Mateusz Królak  

 

 

 

 

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


